



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

27.09.2018 № 402-П
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в постановление Правительства Камчатского края от 06.02.2009 № 50-П «О формировании Молодежного Правительства Камчатского края»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Камчатского края от 06.02.2009 № 50-П «О формировании Молодежного Правительства Камчатского края» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «В рамках реализации Плана основных мероприятий по подготовке и проведению в 2009 году в Камчатском крае Года молодежи, утвержденного распоряжением Правительства Камчатского края от 12.12.2008 № 559-РП, в целях» заменить словами «В целях»;

2) часть 3 признать утратившей силу;

3) часть 5 признать утратившей силу;

4) в приложении № 1:

а) в разделе 1:

в части 1.5 слова «Агентство по молодежной политике Камчатского края» заменить словами «Министерство образования и молодежной политики Камчатского края (далее – Министерство)»;

в части 1.7 слова «Агентство по молодежной политике Камчатского края» заменить словом «Министерство»;

б) в абзаце пятом части 2.1 раздела 2 слова «ВУЗов Камчатского края» заменить словами «образовательных организаций высшего образования в Камчатском крае»;

в) в абзаце шестом части 3.2 раздела 3 слова «Агентством по молодежной политике Камчатского края» заменить словом «Министерством»;

г) в абзаце первом части 4.3 раздела 4 слова «Агентством по молодежной политике Камчатского края» заменить словом «Министерством»;

- д) в части 5.6 раздела 5 слова «спорта и молодежной политики Камчатского края» исключить;
- е) в разделе 6:
в части 6.3:
в пункте 4 слова «Агентством по молодежной политике Камчатского края» заменить словом «Министерством»;
в пункте 7 слова «Агентство по молодежной политике Камчатского края» заменить словом «Министерство»;
в пункте 6 части 6.8 слова «Агентством по молодежной политике Камчатского края» заменить словом «Министерством»;
часть 6.13 признать утратившей силу;
- ж) в части 8.3 раздела 8 слова «от 15.09.2008 № 120» заменить словами «от 07.03.2012 № 22»;
- 4) в приложении № 2:
а) в разделе 2:
в абзаце четвертом части 2.3 слова «ВУЗов Камчатского края» заменить словами «образовательных организаций высшего образования в Камчатском крае»;
в абзаце первом части 2.4 слова «в трехнедельный срок» заменить словами «в течение 20 календарных дней с даты окончания приема документов, указанных в части 2.3 настоящего Положения»;
- б) в разделе 3:
наименование изложить в следующей редакции:
«3. Конкурсная комиссия»;
часть 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписывает председатель Комиссии.»;
- в части 3.6 слова «не позднее, чем за неделю до начала» заменить словами «не позднее чем за 7 календарных дней до даты проведения»;
- дополнить частью 3.7 следующего содержания:
«3.7. Второй этап Конкурса проводится в виде индивидуального собеседования.
Комиссия определяет соответствие профессиональных, деловых и личностных качеств кандидатов выбранному направлению деятельности, выявляет управленческий потенциал претендентов.
С учетом оценки представленных на первом этапе Конкурса документов и результатов индивидуального собеседования Комиссия формирует рейтинг кандидатов, на основании которого определяются победители Конкурса, а также кандидаты для включения в кадровый резерв.»
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

